
 

 

 

 

 

 HOTĂRÂR E  N R .  1 6 / 2 0 2 0  
privind repartizarea unei locuințe sociale situate pe strada Căprioara, nr. 3,  bl. C2,  

 

 

          CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN 

         Analizând Proiectul de hotărâre nr. 16/1/24/2020 prin care se propune repartizarea unei locuințe 

sociale situate pe strada Căprioara, nr. 3,  bl. C2, , Referatul de aprobare al viceprimarului municipiului 

Vulcan înregistrat sub nr.16/1/25/2020, Raportul de specialitate al Direcției ADPP din cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului municipiului Vulcan,  înregistrat sub  nr. 16/1/26/2020, precum și  Avizul 

comisiei de specialitate   „Juridică și de disciplină ” de pe lângă Consiliul local; 

          Având în vedere : 

- Legea Locuintei nr.114/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

-Art.21 din Normele Metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii Locuinței 

nr.114/1996, aprobate prin H.G. nr.1275/2000 cu modificarile şi completările ulterioare, 

   -Hotărârea Consiliului Local nr. 161/2019   privind aprobarea Listei de priorităţi a solicitanţilor 

îndreptăţiti la repartizarea, cu titlu de închiriere, a unei locuinţe sociale din  municipiul Vulcan și 

repartizarea  locuințelor sociale ce aparțin domeniului public al  municipiului Vulcan, situate în bl. C2, 

strada Căprioara, nr. 3             

- Hotărârea Consiliului Local nr. 105/2016 privind aprobarea criteriilor de repartizare a locuințelor 

sociale din municipiul Vulcan, 

-Procesul-verbal al Comisiei de locuinţe nr. 13298/23.01.2020, privind repartizarea unor locuințe sociale 

situate pe strada Căprioara, nr. 3,  bl. C1, 

- Art. 26, alin. (3) din Ordonanța de urgență nr.40/1999 privind protectia chiriasilor si stabilirea chiriei 

pentru spatiile cu destinatia de locuinte; 

           În temeiul art.129, alin. (2)  lit.”c”,  alin. 7  lit. ” q”,   art. 136 alin.(1) și ale art. 243, alin. 1, lit. a) 

din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

           Art.1.Se aprobă repartizarea unei locuințe sociale pe strada Căprioara, nr.3, bl.C2,                   

dnei  PANCESCU  ANDREEA-LAURA. 

          Art.2. Se împuternicește primarul municipiului Vulcan să încheie contractul de închiriere în 

conformitate cu prevederile legale. 

 

 



 

 

 

          Art.3. Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate  cu  

prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

          Art.4.Prezenta se comunică Primarului Municipiului Vulcan, Instituţiei  Prefectului - Judeţul  

Hunedoara, Direcției ADPP,   şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

 

VULCAN,  30.01.2020 

 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                  CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL    

         CONSILIER  BĂLȚATU GEORGE                                VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

            Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 18 voturi „pentru” 

 

 
 


